[image: image1.png]

«Кельчиюр» сикт                                          овмöдчöминса

Администрация
Администрация

сельского поселения
«Кельчиюр»
шуöм
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 октября 2014 года                                                                                 №  31
Республика Коми, Ижемский район, с. Кельчиюр

	«Об утверждении перечня информации о деятельности

администрации сельского поселения «Кельчиюр», подлежащей размещению в сети Интернет»

Руководствуясь Федеральным законом от 09 февраля 2009 года                № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом муниципального образования сельского поселения «Кельчиюр»
администрация сельского поселения «Кельчиюр»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить Перечень информации о деятельности администрации сельского поселения «Кельчиюр», подлежащей размещению в сети Интернет согласно приложению.

2. Определить официальным сайтом для размещения информации о деятельности администрации сельского поселения «Кельчиюр» в сети Интернет официальный сайт муниципального района «Ижемский»  - www.izhma.ru (по согласованию с администрацией муниципального района «Ижемский»).

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на главу сельского поселения Филиппову В.Д.
4. Признать утратившим силу постановление от 29 марта 2011  № 14 « Об утверждении перечня информации о деятельности администрации  сельского  поселения «Кельчиюр», подлежащей  размещению в сети Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента   официального  обнародования.

Глава  сельского поселения «Кельчиюр»                      В.Д. Филиппова

	Приложение

 к постановлению

администрации сельского

поселения «Наименование»
от  30 октября 2014 года № 31

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

 АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КЕЛЬЧИЮР»,

ПОДЛЕЖАЩЕЙ РАЗМЕЩЕНИЮ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ
	№ п/п

Категория информации

Периодичность размещения

I. Общая информация об администрации сельского поселения «Кельчиюр» (далее – администрация СП «Наименование»)

1.

Наименование и сведения о структуре администрации СП «Кельчиюр», почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов

в течение 30 дней со дня принятия нормативных правовых актов, в том числе, о внесении в них изменений
2.

Сведения о полномочиях администрации СП «Кельчиюр», задачах и функциях работников администрации, перечень нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции

в течение 30 дней со дня принятия нормативных правовых актов, в том числе, о внесении в них изменений
3.

Сведения о руководителе органа местного самоуправления, сведения об их полномочиях, а также при наличии согласия указанных лиц иные сведения о них

в течение 10 дней со дня вступления в должность, принятия нормативных правовых актов, в том числе, о внесении в них изменений
II. Информация о нормотворческой деятельности администрации сельского поселения «Кельчиюр»
1.

Нормативные правовые акты, изданные администрацией СП «Кельчиюр», включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов (если ее проведение необходимо)

В течение 30 дней со дня вступления нормативного правового акта, поддерживать в актуальном состоянии
2.

Сведения о судебных актах по делам о признании недействующими нормативных правовых актов администрации СП «Кельчиюр»
В течение 30 дней со дня вступления решения суда о вступлении в законную силу
3.

Административные регламенты предоставления муниципальных услуг, стандарты муниципальных услуг

в течение 30 дней со дня вступления в законную силу нормативных правовых актов, в том числе, о внесении в них изменений
4.
Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией СП «Кельчиюр» к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами

В течение 30 дней со дня утверждения, поддерживается в актуальном состоянии

5.

Сведения о порядке обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых администрацией СП «Кельчиюр»
Поддерживать в актуальном состоянии
III. Информация о текущей деятельности администрации СП «Кельчиюр»
Информация об участии администрации СП «Кельчиюр» в целевых и иных программах, о мероприятиях, проводимых администрацией СП «Кельчиюр»

Поддерживать в актуальном состоянии

1.

Информация о состоянии защиты населения от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также любая информация, подлежащая доведению администрацией до сведения граждан
Поддерживать в актуальном состоянии
2.

Информация о результатах проверок, проведенных администрацией СП «Кельчиюр» в пределах их полномочий и о результатах проверок, проведенных в администрации СП «Кельчиюр»
В течение 30 дней со дня окончания проверки
3.

Тексты официальных выступлений и заявлений главы сельского поселения «Кельчиюр» и заместителя руководителя администрации  сельского поселения «Кельчиюр»
В течение 30 дней с момента выступления
4.
Информация об осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Поддерживать в актуальном состоянии

IV. Статистическая информация о деятельности администрации СП «Кельчиюр»

17.

Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям администрации СП «Кельчиюр»
Ежеквартально
V. Информация о кадровом обеспечении администрации СП «Кельчиюр»

Порядок поступления на муниципальную службу
Поддерживать в актуальном состоянии
Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации СП «Кельчиюр»
В течение 30 дней с момента наличия вакантной должности
Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации СП «Кельчиюр»
Поддерживать в актуальном состоянии
Условия и результаты конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы
условия конкурсов размещаются за 30 дней до проведения конкурса; результаты - в течение месяца со дня завершения конкурса
Номера телефонов, адрес электронной почты, по которым можно получить информацию замещения вакантных должностей в администрации СП «Кельчиюр»

Поддерживать в актуальном состоянии

Информация о принимаемых мерах по противодействию коррупции в администрации СП «Кельчиюр»

Поддерживать в актуальном состоянии

VI. Информация о работе администрации СП «Кельчиюр» с обращениями граждан, организаций, общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления

Порядок приема граждан, в том числе представителей организаций, общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
Поддерживать в актуальном состоянии
Фамилия, имя, отчество руководителя администрации СП «Кельчиюр» или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема  граждан, в том числе представителей организаций, общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера

Поддерживать в актуальном состоянии

Обзоры обращений граждан, в том числе представителей организаций, общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах

В течение 30 дней после истечения полугодия